χαλκάθι] Cod. E. χαλκάθιον.

ἐλαιό] addunt Codd. A. et C. σύγχρει. Cod. D. ἀψίνθιον, χαλκάθιον σὺν ἐλαίᾳ ἐψήσας συγχρει. Cod. E. ἐλαιόν ἐψήσας συγχρει. De olei virtute adversus mortis culicum Epirhenius adv. haereses p. 395. πατηκάθει, τοῖνιν ἀποκρυσάμενοι τῷ κώνιπτοι τέττα τὰ δῆματα δι ἐλαιόν, τῆς τῷ θεῷ Φιλανθρωπίας.

ἢ ἐλαιον] Exulant haec ex Codd. A. et C.

ἔφανίοι] Cod. E. ἔφανίδιον.

ἐπιχείρι] ignorat Cod. D. leg. ἐπιχείρι, ut exaratum in Cod. B. δὲ] delent δὲ Codd. A. et C.

Ἀπολλόνιος] Citensis, vid. Strabo lib. XIV. p. 1001. Tyanei solertia magica in abigendis culicibus celebrat Io. Malelos Chronogr. lib. XI. p. 343.

γράφι] id est praescribit vid. c. 66.

κυπαρίσσιον] Codd. A. et C. κυπαρίσσιον σφαιρα.

Τυμία] Codd. A. et C. Τυμίαι, addit Cod. E. ή κύμιον Τυμίμενον, ή σπόγγος (σπόγγος) εἰς οὓς εἰ γνίσαι κρεμασθεῖσι.

μελάθιοι] Codd. A. et C. μελάθιον. Medicos praeferre plantas, et olera quae sponte in arvis crescunt prae illis, quae in hortis cultaram experientur, innuit locus Aretaei cur. morb. chron. lib. I. c. 4. p. 122. D. querit ita refingo: ή, δὲ μὴ, κηπεντοσι. Καὶ αἴσχα. In qua sententia etiam est Apollonius Τυαν. apud Philostratum V. A. lib. I. c. 25. p. 27. Pindarus Olymp. Od. IX. p. 35. τὸ δὲ φυῖ, κρατίσεο πταν. conf. Rufus Ephes. de rerum affect. c. 7. p. 6.

τὸν ἄλιον, δῆσσαν αὐτὸν εἰς τὴν δεξιὰν θέσπει προς τὰς χαρακτηρίσεις τάσσεται.

### Ω φ Ζ Κ Ζ Σ

character in medio positus Ζ in artibus magieis usitatus fuisse videtur, vid. Nicetas chroniat. Annal. p. 369. Primus vero character *Alpha* sive *Aleph* notat in Alphabeto fabuloſo *Salomonis*, quod recudi fecit Io. Alb. *Fabricius* in Codice pseud. epigrapho vet. Testam. p. 1017. Non abſimilem quoque certe nre est in nummo *Antiochi* quem ex nomismatotheca *Wildii* dedit ad *Luciani* Dial. mortuor. p. 79 summus *Hemferhafius*, quem vide, conf. Georg. *Longus de anulis c. 6.* p. 52. Posset quis etiam suspicari primum characterem literam Graecam χ re ferre, sed plura de his disquirere supervacaneum duco: placet enim sententia Scaligeri apud Selenum de Diis Syris Syntagm. I. c. 2. p. 117. *Eu nemo intelligit nisi qui facienda caravat, et fruſtra illis interpretandis opera datur.* Quae enim verisimilia dici poſſunt, quōrum nullus mentem eorum apernit? aut de his adſimilare licet, quod de numismate Punico tradit *Aeschinēs* Dialog. III. p. 78. Occurrunt autem hic characteres septem, quem numerum adfectasse videntur magicis rebus intenti: simile exemplum excitavit Steph. *Morinus* de Oracul. diſſert. VIII. p. 428. δεξιὰ vero δύγαρ indicat, quod aedes majores apud veteres pluribus januis instructae erant, ut patet ex *Plutarcho* T. I. p. 172. quin et cubicula, ut docet idem *Caesare* p. 1353. Adde *Simonidae* epigramma Anthol. lib. IV. c. 23. epigr. 15. et *Güſt.* *Cuperus* epift. ad *Almeloveenium* in *Syllog.* Nova Epiftolar. Norimberg. Vol. I. lib. II. p. 191. Conſtabant autem januae veterum e duabus valvis, ut patet luculentex ex *Heliodori* lib. V. p. 206. unde δεξιὰ δύγαρ valvam dextram puto innuere. Neque enim puto hię innui illas valvas de quibus agit *Felius Oeon.* Hippocr. p. 102. Agnoscit hoc additamenteum quoque *Codex Goſlinianus*: γένθω, ἐξιφόρε, καὶ Θυμιασο, τὸ πιτάχιον χαλβάνη — τὸς χαρακτηρίσεως, reliqua omittit. Nob. et Erud. *d'Ausse de Villers* emendat in literis ad me datis πιτάχιον et locum ita vertit: *c'est à dire, liez le billet et ces caractères.* Εξιφόρε, je crois qu'il faut lire, Εξιφόρε, et que ces mots sont latins exi foras. On trouve dans les auteurs de ce genre plusieurs mots étrangers, qui ont été estropiés par les copistes. Ait consideranti mihi ibi plus inuscarum inveniri ubi calent maxime, subiit animum cogitare hanc vocem ex orientalium fontibus illustrandam esse. Suspicionem meam communicavi cum viro plurimum reverendo ac celeberrimo Everhardo Scheidio, qui eam nou modo probavit, sed pro summa sua humanitate talia largitus est, quae lucem insignem adserunt, ac quae hic addere aequum judicavi, ne viros doctos eorum lectione defraudarem. „De barbaro isto, aut Magico potius, Εξιφόρε, sive quod in codice Viudobonensi legitur Εξηφόρε quaeris, an forte orientalem formam praeſe ferat? „Equideū in eandem mentem me ferri haud diffiteor: idque potissimum verisimile mihi vixit fuit, quia sequatur καὶ χαρακτή-

„**χρηστής τέσσερας Χ.** Scribam quod levi conjectura fortasse „adsecutus fuerim: Tu, si minus recte, condonabis negotiis „meis, quibus hodie distineor. Compendiosius scriptum ἔξει. „Φορέ per ζ, si resolvamus in ἐκπονήσει vel potius in duas voces, „qua forma in codice Coislianiano haberi scribis ἐκσήν Φορέ, inde „enasci possent haec, sive Hebraica sive potius Púnica, **אַקְשָׁוָה פֹּרָה אֲקָשָׁא**. Posterior vox Φορέ פֹּרָה secundum leges grammaticas foret participium praesens activi sive neutri in specie conjugationis verbi **פֹּרָה פֹּרָה** secundus fuit, proprie erupit, „hinc problem edidit copiosiorem. Qua lege enim **אֲלֹהָה אֲלֹהָה**, „eadem in participio verbi **פֹּרָה** effet **פֹּרָה**, hac ipsa forma „obvium Deuter. XXIX, 18. ubi Graeci LXX reddiderunt „**φύγει φύγει φύגְּשָׁא**. Itaque illud ipsum φύγει „**φύγει φύγει φύגְּשָׁא**, Φορέ possit esse epitheton **μυστας**, **foecunda** admodum „et **μυστας** **αδινάως** **εἴρεις πολλάς** ex se fundentia. Ubi in trans- „cursu observari meretur verbum **פֹּרָה** non de hominum tan- „tummodo **foecunditate**, sed etiam de illa **velucrum** etc. adhi- „beri: ut patet ex Gen. VIII, 17.

„Alterum **חַשְׁמָן** seu **חַשְׁמָן**, **חַשְׁמָן**, **חַשְׁמָן**, **חַשְׁמָן** foret in secundā per- „sona (ut loquimur) imperativi ejusdem speciei i ducta a ver-

„bo **חַשְׁמָן**. Arabice **قَسْمٌ**, **durus** fuit vel et **induravit**. **Durus** „**evafit** Orientalibus dicitur eximile pro **sterilis evafit**, ita ut no- „**vam problem non possit fundere**. Iobus **sterilitatem** lungenam „nocti isti imprecans, quae se genuisset cap. III, 7. **Nex ista** „**si lice durior fiat!** Ne oriatur in ista canthus (de nato fi- „lio!) Iesaias etiam de ecclesia liberis orbata, neque novis hue „usque aucta filiis, cap. XLIX, 21. **Quis illos mihi procererit?** „**Ego enim orbata fueram et durata reddita:** Illos vero „**ognis mihi alvit** etc. Iam vero hoc ipsum **ἐκσήν חַשְׁמָן** in „imperativo Arabice dicitur pro **indurator**, i. e. **sterilis si, talis** „**evade ut novam problem non possit fundere**. Hebrewi glicentem „**חַשְׁמָן** **חַשְׁמָן**, **indurator**, **durus** fio, ad normam verbi **חַשְׁמָן**, „at Syri, Poeni cet. videntur dixisse **חַשְׁמָן** **חַשְׁמָן**, **חַשְׁמָן**, adscita ve- „cali **ח** sive **ח**, ante duas duriores consonantes, ab initio pos- „tas; ut, pronuntiatio fiat mollior. Ita certe in hac ipsa verbi „forma pro **χει** seu **ξει** faciunt Arabes, **أَقْسِي أَقْسِي أَقْسِي** (quao-

„, forma faveat scriptio codicis Coislini. in i terminantur τό εξί). „et Galli quotidie e istud subsidiarum ante duas consonantes „adsecunt in estomae, pro stompe; espase pro space; scote, „cole, pro scote et similibus, estoc pro stoc etc. Verbo ut **σημιαν** mea quidem ex sententia Theophanis istud **ξει** Φορέ vel „**ξει** Φορέ (utrumque enim ex dialecto idem est, ξει et ξει, ut „η et ε Graece quoque permutatur, pro varia dialecto) si qui- „,deum